
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ  

КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА» 

МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

П Р И К А З 

__________ 2020 г.                                № ____ 

ст.Шелковская 

 

 
Об утверждении Положения о проведении 

 школьного и муниципального этапов 

 всероссийской олимпиады школьников 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в 

составы сборных команд для участия в олимпиадах различного уровня по 

общеобразовательным предметам, создания необходимых условий для 

поддержки и развития одаренных детей, активизации работы в 

общеобразовательных организациях Шелковского муниципального района  с 

одаренными детьми, в целях дальнейшего совершенствования 

организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, 

в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации № 1252 от 18 ноября 2013 г., с изменениями, 

внесенными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации№ 249 от 17 марта 2015 г., № 1488 от 17 декабря 2015 г., №1435 от 

17 ноября 2016 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания Положение о 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 



школьников на территории Шелковского муниципального района 

(приложение 1). 

2. Заместителю начальника  Отдела образования Шелковского 

муниципального района Зулуевой З.В. 

- довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций в двухдневный срок со дня его 

подписания; 

-разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Отдел образования 

Шелковского муниципального района». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- ознакомить с настоящим приказом участников образовательных 

отношений; 

- разместить настоящий приказ на официальных сайтах учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника  

Отдела образования Шелковского муниципального района Зулуеву З.В. 

 

Начальник МУ «Отдел образования 

Шелковского муниципального района»                   Х.А.Геремеева 

 
 


